需適應112年電價新制之用戶？

12

用戶該如何因應新時間帶？

請調整生產排程，避開尖峰時間用電，以減少流動電費支出。

另有訂定經常契約以外各時段契約容量（例如：半尖峰契約、離峰契約、

週六半契約）之用戶 ，請注意各時段用電時間的改變並評估目前各時段

契約容量是否需辦調整，以避免超約。

13

附錄

14

時間帶調整前後對照表
1.二段式

舊時間帶 新時間帶

夏月
(視電壓別而訂)

非夏月
(夏月以外時間)

夏月
(視電壓別而訂)

非夏月
(夏月以外時間)

週一
至

週五

尖峰時間 07:30~22:30 09:00~24:00
06:00~11:00
14:00~24:00

離峰時間
00:00~07:30
22:30~24:00

00:00~09:00
00:00~06:00
11:00~14:00

週六
半尖峰時間 07:30~22:30 09:00~24:00

06:00~11:00
14:00~24:00

離峰時間
00:00~07:30
22:30~24:00

00:00~09:00
00:00~06:00
11:00~14:00

週日及
離峰日

離峰時間 全日 全日

15

舊時間帶 新時間帶

夏月
(視電壓別而訂)

非夏月
(夏月以外時間)

夏月
(視電壓別而訂)

非夏月
(夏月以外時間)

週一
至

週五

尖峰時間
10:00~12:00
13:00~17:00

- 16:00~22:00 -

半尖峰時間
07:30~10:00
12:00~13:00
17:00~22:30

07:30~22:30
09:00~16:00
22:00~24:00

06:00~11:00
14:00~24:00

離峰時間
00:00~07:30
22:30~24:00

00:00~07:30
22:30~24:00

00:00~09:00
00:00~06:00
11:00~14:00

週六
半尖峰時間 07:30~22:30 09:00~24:00

06:00~11:00
14:00~24:00

離峰時間
00:00~07:30
22:30~24:00

00:00~09:00
00:00~06:00
11:00~14:00

週日及
離峰日

離峰時間 全日 全日

時間帶調整前後對照表
2.三段式

16

調整後電價表
1. 表燈及低壓電力時間電價

簡易型時間電價 標準型時間電價 低壓電力時間電價

二段式 三段式 二段式 三段式 二段式 三段式

時段 夏月 非夏月 夏月 非夏月 夏月 非夏月 夏月 非夏月 夏月 非夏月 夏月 非夏月

尖 峰 4.57 4.35 6.30 - 3.51 3.42 5.19 - 3.51 3.42 5.19 -

半 尖 峰 - - 4.13 3.94 - - 3.22 3.13 - - 3.22 3.13

週 六
半 尖 峰

- - - - 2.14 2.06 1.94 1.86 2.14 2.06 1.94 1.86

離 峰 1.80 1.73 1.80 1.73 1.46 1.39 1.44 1.37 1.46 1.39 1.44 1.37

註：表燈(住商)及低壓電力電價之夏月期間為6/1～9/30，可參閱台電網站「電價表」→「簡要/詳細電價表(依111年12月9日
電價費率審議會決議，自112年1月1日起適用)」。

自112年1月1日起實施

17

2.高壓及特高壓電力時間電價
時間電價 尖峰時間可變動電價

二段式 三段式 三段式

電壓別 時段 夏月 非夏月 夏月 非夏月 夏月 非夏月

高壓

尖 峰 4.16 3.93 5.80 - 11.30 -

半 尖 峰 - - 3.63 3.40 3.63 3.40

週六半尖峰 1.97 1.83 1.78 1.65 1.78 1.65

離 峰 1.68 1.53 1.58 1.45 1.58 1.45

特高壓

尖 峰 3.90 3.66 5.47 - 10.69 -

半 尖 峰 - - 3.41 3.19 3.41 3.19

週六半尖峰 1.95 1.78 1.73 1.60 1.73 1.60

離 峰 1.62 1.45 1.53 1.39 1.53 1.39

調整後電價表

註：高壓及特高壓電力電價之夏月期間為5/16～10/15，可參閱台電網站「電價表」→「簡要/詳細電價表(依111年12
月9日電價費率審議會決議，自112年1月1日起適用)」。凍漲行業請另上台電網站下載。

自112年1月1日起實施